[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 »  февраля  2009 года                                                                       № 5
О проведении городского
праздника «Широкая Масленица»
В целях сохранения и популяризации народных традиций и в соответствии с планом мероприятий управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор (Потапова Р.А.) организовать проведение 01 марта 2009 года городского праздника «Широкая Масленица».
2. Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета (приложение 1).

2.2.Программу проведения городского праздника «Широкая Масленица» (приложение 2).

2.3.План мероприятий по подготовке и проведению городского праздника «Широкая Масленица» (приложение 3).
3. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности (Смольянинова О.Н.), управлению экономики (Мерзлякова Н.И.), управлению коммунального хозяйства (Власюкова Н.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника «Широкая Масленица».
4.
Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах утверждённых смет доходов и расходов на 2009 год в учреждениях культуры и спорта города.
5.
Муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Пасечник В.С.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом народного творчества» (Мусохранова Е.А.), муниципальному учреждению «Лянторское управление спортивных сооружений» (Титовский В.И.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника «Широкая Масленица».

6.
Рекомендовать начальнику Лянторского ГОМ (Елизаров В.П.), начальнику государственного учреждения 2-го отряда ФПС по ХМАО-Югре (Халин С.В.), главному врачу муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница» (Соколов В.М.):
- обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника «Широкая Масленица».

7. Рекомендовать руководителям общественных национально-культурных объединений принять участие в городском празднике «Широкая Масленица».

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Хисматуллину Р.М.

Глава города
В.В. Алёшин
Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор
от « 19» февраля  2009 года № 5
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению городского праздника

«Широкая Масленица»

(01 марта 2009 года)

	1.
	Хисматуллина Роза Мансуровна
	-
	председатель,

заместитель Главы муниципального образования

	2.
	Потапова Райса Абдельхаковна

	заместитель председателя,

начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города

	Члены организационного комитета:

	3.
	Мерзлякова Наталья Ивановна
	-
	начальник управления экономики Администрации города

	4.
	Власюкова Надежда Геннадьевна
	-
	начальник управления коммунального хозяйства Администрации города

	5.
	Коптева Светлана Александровна

	заведующий сектором по культуре управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города

	6.
	Якимова Ирина Андреевна
	-
	заведующий сектором по физической культуре и спорту управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города

	7.
	Елизаров Виктор Петрович
	-
	начальник городского отдела милиции по городу Лянтору управления внутренних дел по Сургутскому району

	8.
	Халин Сергей Викторович
	-
	начальник государственного учреждения

«2-го отряда Федеральной противопожарной службы  по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

	9.
	Соколов Владимир Михайлович
	-
	главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница»

	10.
	Москалёва Валентина Лаврентьевна

	председатель районной общественной организации «Общество русской культуры «Россы Югры»

	11.
	Пасечник Вера Сергеевна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	12.
	Мусохранова Елена Александровна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом народного творчества»

	13.
	Титовский Василий Иванович
	-
	директор муниципального учреждения «Лянторское управление спортивных сооружений»

Приложение 2 к постановлению

Администрация городского поселения Лянтор

от « 19»  февраля 2009 года №  5
Программа проведения

городского праздника «Широкая Масленица»

(01 марта 2009 года)

	Время

начала мероприятия
	Место

проведения
	Наименование мероприятия
	Исполнитель (наименование учреждения, управления, отдела, руководитель)

	12.00
	Городская площадь
	работа торговых рядов
	управление экономики Администрации города

(Мерзлякова Н.И.)

	12.00

	выставка – ярмарка декоративно-прикладного творчества «Лянторские умельцы»
	муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом народного творчества» (Мусохранова Е.А.)

	13.00

	театрализованное открытие праздника «Экскурсия в Масленицу»
	муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Пасечник В.С.)

	13.30

	детская игровая программа «Скоморошьи потехи» (на игровой площадке)

	конкурсно-развлекательная программа «Госпожа Широкая Масленица»

	14.00

	открытие спортивных состязаний «Богатырская сила»
	муниципальное учреждение «Лянторское управление спортивных сооружений» (Титовский В.И.)

	открытие «Столба изобилия»

	14.10

	концерт народного

ансамбля русской песни «Иван да Марья»
	муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Пасечник В.С.)

	14.40

	конкурсно-развлекательная программа «Фольк-дискотека»

	15.10

	награждение победителей спортивных состязаний «Богатырская сила», «Столб изобилия»

	15.30-16.00

	закрытие праздника концертной программой коллективов художественной самодеятельности учреждений культуры города «Кутерьма»
	муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Пасечник В.С.)

Приложение 3 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 19»  февраля  2009 года № 5
План мероприятий

по подготовке и проведению

городского праздника «Широкая Масленица»

(01 марта 2009 года)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнитель

	1 Управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города

	1.1.
	организация проведения городского праздника согласно программе
	01.03.2009
	Потапова Р.А.

	2.Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	освещение городского праздника в СМИ
	с 20.02.2009
	ССмольянинова О.Н.

	3.Управление коммунального хозяйства Администрации города

	3.1.
	обеспечение подключение и подачу электроэнергии к сцене на городской площади, обеспечение безопасности электроустановки
	01.03.2009
	Власюкова Н.Г.

	3.2.
	обеспечение снегоуборочных работ на территории проведения праздника
	28.02.2009

	3.3.
	обеспечение уборки городской площади, установка контейнеров
	01.03.2009

	4.Управление экономики Администрации города

	4.1.
	организация праздничной торговли
	01.03.2009
	Пронина Т.Н..

	5.Муниципальное учреждение здравоохранения «Лянторская городская больница»

	5.1.
	обеспечение дежурства бригады «Скорой помощи» на городской площади во время проведения праздника
	01.03.2009

с 12-00 до
17-30
	Соколов В.М.

	6.Городской отдел милиции по городу Лянтору управления внутренних дел по Сургутскому району

	6.1.
	организация дежурства и охраны общественного порядка на городской площади, обеспечение постоянного дежурства у сцены, перекрытие дорог к месту проведения праздника
	01.03.2009

с 12-00 до

17-30
	Елизаров В.П.

	7.«2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре»

	7.1.
	обеспечение противопожарной безопасности во время проведении праздника
	01.03.2009

с 12-00 до

17-30
	Халин С.В.

	8.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом народного творчества»

	8.1.
	рекламное обеспечение праздника:

- изготовление и размещение рекламной растяжки (1 шт.)

-оформление, печать рекламных афиш по городу (30 шт.)

-пресс – релиз
	20.01.2009
	Мусохранова Е.А.

	8.2.
	художественно-оформительское обеспечение:

- разработка эскиза оформления сценической площадки на городской площади,

- монтаж и демонтаж оформления сценической площадки

-оформление площади флажками
	20.01.2009
01.03.2009

	8.3.
	монтаж, демонтаж установка столба с петухом
	01.03.2009

	8.4.
	торговля сувенирной продукцией

	9.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	9.1.
	Режиссёрско - постановочное обеспечение праздника:

-разработка сценария проведения

-подбор и запись фонограмм
	20.01.2009

	Пасечник В.С.

	9.2.
	проведение городского праздника согласно программе
	01.03.2009

	9.3.
	приобретение призов и подарков на игровые программы, столб изобилия
	до 27.02.2009

	9.4.
	техническое обеспечение праздника:

-установка звукового оборудования

-обеспечение озвучивания праздника
	01.03.2009

	10.Муниципальное учреждение «Лянторское управление спортивных сооружений»

	10.1.
	проведение спортивных состязаний согласно программе
	01.03.2009

	Титовский В.И.

	10.2.
	обеспечение грузовым транспортом для вывоза аппаратуры и реквизита
	01.03.2009

	11.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Строитель»

	11.1.
	предоставление акустической системы для  озвучивания городского праздника
	01.03.2009
	Кузьмина Ж.С.

_1294141545.unknown